1

4ª CONVOVAÇÃO DO EDITAL 010/2017- SEDUC PRONATEC/BOLSA-FORMAÇÃO/MÉDIOTEC

 O GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ, através da Secretaria de Estado da Educação – SEDUC/PI

e da Coordenação Geral do Pronatec da Rede Estadual, no uso de suas atribuições legais, faz saber e torna

público a quem possa interessar a 4ª CONVOCAÇÃO de candidatos classificados no cadastro de reserva

PARA ATUARAREM NOS CURSOS DO MEDIOTEC EDITAL 010/2017 - SEDUC PRONATEC/BOLSA-

FORMAÇÃO/MÉDIOTEC, os convocados que constam da lista do Anexo I deverão se apresentar com os

documentos relacionados, nas datas, locais e horários indicados, conforme as seguintes especificações:

1. DA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO:

A apresentação do convocado, impreterivelmente, deverá ser realizada no período de 25, 28 e 29 de

agosto, do corrente ano, no horário de 07h30min às 13h30min, nas Gerências Regionais de Educação dos

respectivos municípios, conforme previsto no Edital nº 010/2017,  portando os documentos listados abaixo:

a) 02 vias do Curriculum Vitae ou Lattes;

b) 02 cópias do Diploma da formação superior que concorreu à vaga;

c) 02 cópias do Comprovante da Conta Bancária – exclusivamente do Banco do Brasil, com número da Conta

Corrente e Agência (Cópia do cartão, extrato bancário ou comprovante de abertura da Conta);

d) 02 cópias do número do PIS/PASEP/NIS/NIT;

e) 02 Cópias do Comprovante de Residência atualizado;

f) 02 cópias da Carteira de Identidade – RG e do Cadastro de Pessoas Físicas – CPF

g) 02 Cópias do Contracheque atualizado (somente para servidor público efetivo da Seduc/PI);

No ato da entrega da documentação, o convocado deverá estar ciente de que a ausência ou incorreção da

devida comprovação documental implicará na sua não inclusão nas atividades do Médiotec e que o não

comparecimento dentro do prazo determinado é causa de sua exclusão do referido Processo Seletivo.

Teresina (PI), 24 de agosto de 2017.

Rejane Ribeiro Sousa Dias

Secretária de Estado da Educação do Piauí

2

ANEXO I

DA 4ª CONVOCAÇÃO

EDITAL 010/2017 - SEDUC PRONATEC/BOLSA-FORMAÇÃO/MÉDIOTEC

CARGO PROFESSOR PRESENCIAL

 GRE: 1ª

 MUNICÍPIO: COCAL

PONTUAÇÃO FORMAÇÃO  CARGO/CURSO:   TÉCNICO EM MANUTENAÇÃO E SUPORTE

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

1 5600 MOISES MAGNO BORGES DO NASCIMENTO 34,0 BACHAREL SISTEMAS INFORMAÇÕES

3 2519 THAUANA MARA DE CARVALHO SILVA 22,0 LICENCIATURA LETRAS PORTUGUÊS

4 5586 JOÃO PHILIPE LIMA 20,0 LICENCIATURA LETRAS INGLÊS

9 3830 ALCIENE FONTELE ARAUJO NUNES 15,0 LICENCIADO CIÊNCIAS SOCIAIS

12 3292 LUNO GOMES DE OLIVEIRA 6,0 BACHAREL ENGENHARIA ELÉTRICA

MUNICÍPIO: PARNAÍBA

PONTUAÇÃO FORMAÇÃO  CARGO/CURSO:   TÉCNICO EM MUSEOLOGIA

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

1 3530 SABRINA ARAUJO CASTRO 28,0 LICENCIATURA EM HISTÓRIA

2 3120 EDILSON DOS SANTOS MONTEIRO 25,0 BACHAREL EM DIREITO

3 1773 CAMILA AMORIM DE SÁ ANDRADE 16,0 BACHAREL EM ARQUEOLOGIA

MUNICÍPIO: PARNAÍBA

PONTUAÇÃO FORMAÇÃO  CARGO/CURSO:   TÉCNICO EM ARTESANATO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

8 2552 JOÃO CARLOS ARAUJO DE SOUSA 11,0 LICENCIATURA EM HISTÓRIA

3

GRE: 3ª

 MUNICÍPIO: PIRIPIRI

PONTUAÇÃO FORMAÇÃO  CARGO/CURSO:
TÉCNICO EM REABILITAÇÃO DE
DEPENDENTES QUIMICOS

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

5 2985 APOLINARIO DA CUNHA 24,0 BACHAREL EM FILOSOFIA

GRE:
4ª 19ª 20ª

21ª

MUNICÍPIO: TERESINA

PONTUAÇÃO FORMAÇÃO  CARGO/CURSO:   TÉCNICO EM INFORMÁTICA

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

1 3571 FRANCIÉRIC ALVES DE ARAUJO
68,0

TÉCNOLOGO EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO
DE SISTEMAS

3 6361 JOÃO DE DEUS BEZERRA 43,0 BACHAREL EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

7 4798 AMANNDA ROSA DE MELO CARVALHO 34,0 BACHAREL EM DIREITO

12 3741 ANNA GLYS ALVES MELO 28,0 LICENCIATURA EM LETRAS PORTUGUÊS

13 4308 FIDERISA DA SILVA 28,0 LICENCIATURA EM LETRAS INGLÊS

25 1595 SERGIO ALCANTARA ALVES POTY 18,0 BACHAREL EM ADMINISTRAÇÃO

CARGO/CURSO:   TÉCNICO EM REDES DE COMPUTADORES
PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

1 3902 NADIA MENDES DOS SANTOS 56,0 TECNOLOGO EM PROCESSAMENTO DE DADOS

2 932 JOSEFRAN RANNIERY DA SILVA SOUSA 34,0 BACHAREL EM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

4 1559 EDERSON MONTEIRO BRITO 22,0 LICENCIATURA EM LETRAS PORTUGUÊS

4

CARGO/CURSO:   TÉCNICO EM PRODUÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO
PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

1 6616 SUELENY RIBEIRO CARVALHO 40,0 LICENCIATURA EM LETRAS PORTUGUÊS

2 1778 FRANCISCA APARECIDA RIBEIRO CALAND 34,0 BACHAREL EM COMUNICAÇÃO SOCIAL

3 3135 ADRIANA MARIA MAGALHÃES 34,0 BACHAREL EM COMUNICAÇÃO SOCIAL

4 4276 PEDRO DE ALCANTARA RIBEIRO JUNIOR 30,0 BACHAREL EM COMUNICAÇÃO SOCIAL

5 5885 POLIANA DE SOUSA SILVA 28,0 BACHAREL EM CIÊNCIAS SOCIAIS

CARGO/CURSO:   TÉCNICO EM CONSERVAÇÃO E RESTAURO
PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

1 3848 CARLA TERESA DA COSTA PEDROSA 47,0 LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO ARTÍSTICA

2 6321 LEIDIMAR MARIA DE JESUS SILVA 38,0 LICENCIATURA EM FILOSOFIA

3 6442 JAYRA BARROS MEDEIROS 38,0 LICENCIATURA EM HISTÓRIA

6 4184 OLEGÁRIO JOÃO DA CRUZ FILHO 31,0 BACHAREL EM ADMINISTRAÇÃO

18 2262 LEYDIANE RANNIERY DA SILVA SOUSA 9,0 LICENCIATURA EM LETRAS PORTUGUÊS

CARGO/CURSO:   TÉCNICO EM DANÇA
PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

1 6892 LISANIA BATISTA DA SILVA 45,0 LICENCIADO EM EDUCAÇÃO FÍSICA

4 4310 LUZIA AMÉLIA SILVA MARQUES 34,0 FORM. SUPERIOR COM EXPERIÊNCIA EM DANÇA

5 4756 ANDREIA BARRETO LIRA 28,0 FORM. SUPERIOR COM EXPERIÊNCIA EM DANÇA

9 6897 ADAILSON ARAGÃO DOS SANTOS 18,0 LICENCIATURA EM FILOSOFIA

15 4311 NATHIA CARVALHO DE OLIVEIRA 11,0 BACHAREL EM SERVIÇO SOCIAL

5

CARGO/CURSO:
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E SUPORTE EM
INFORMÁTICA PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

04 4778 ALEX LEAL JÚNIOR
20,0

BACHAREL EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO
DE SISTEMA

CARGO/CURSO:   TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO
PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

32 6850 ANA LUCIA DE SOUSA FONSECA 16,0 LICENCIATURA EM LETRAS PORTUGUÊS

97 2668 EMERSON LUIZ BRITO DE CARVALHO 4,0 BACHAREL EM ENGENHARIA CIVIL

99 4852 BRUNO DUARTE MOURA 4,0 BACHAREL EM ENGENHARIA CIVIL

CARGO/CURSO:   TÉCNICO EM GERÊNCIA DE SAÚDE
PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

10 3412 SELENE ELAINE DOS SANTOS LIMA 30,0 BACHAREL EM SERVIÇO SOCIAL

CARGO/CURSO:   TÉCNICO EM QUALIDADE
PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

37 1594 FERNANDO ANTONIO ANDRADE DE ARAUJO FILHO 17,0 BACHAREL EM DIREITO

CARGO/CURSO:
TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E
DIETÉTICA PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

1 3640 CELY ROSA PINHEIRO 49,0 BACHAREL EM PSICOLOGIA

2 813 MARA ADRIANA AZEVEDO LOPES 44,0 BACHAREL EM NUTRIÇÃO

5 4967 ELISA APARECIDA ALVES PAIVA 38,0 LICENCIATURA EM CIENCIAS BIOLOGICAS

6

GRE: 5ª

MUNICÍPIO: CAMPO MAIOR PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

CARGO/CURSO:   TÉCNICO EM ENFERMAGEM

ORD.

INSCRIÇÃ
O NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

3 5807 NATÁLIA BEATRIZ GOMES FORTES 26,0 BACHAREL EM ENFERMAGEM

MUNICÍPIO: SÃO MIGUEL DO TAPUIO

PONTUAÇÃO FORMAÇÃO  CARGO/CURSO:   TÉCNICO EM AGRICULTURA

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

8 1983 RONALDO ALVES DOS REIS 6,0 BACHAREL EM ADMINISTRAÇÃO

6 6709 DALILA SILVA DE OLIVEIRA LIMA 34,0 LICENCIATURA EM LETRAS PORTUGUES

67 2297 SAULO ADLER FURTADO LOPES 6,0 BACHAREL EM DIREITO

CARGO/CURSO:
TÉCNICO EM ÓRTESES E
PRÓTESES PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

4 557 SARA RODRIGUES DA SILVA 22,0 BACHAREL EM ENFERMAGEM

CARGO/CURSO:
TÉCNICO EM PROGRAMAÇÃO DE
JOGOS DIGITAIS PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

1 2785 NEILSON PEREIRA RIBEIRO 51,0 BACHAREL EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

2 3914 LUIZ FERNANDO MENDES OSORIO 43,0 BACHAREL EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

7

GRE: 8ª

MUNICÍPIO: OEIRAS

PONTUAÇÃO FORMAÇÃO  CARGO/CURSO:
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E SUPORTE EM
INFORMÁTICA

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

3 1205 MANOEL DA CONCEIÇÃO RUFINO NETO 37,0 BACHAREL EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

GRE: 10ª

MUNICÍPIO: FLORIANO

PONTUAÇÃO FORMAÇÃO  CARGO/CURSO:   TÉCNICO EM AGRICULTURA

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

9 6716 WALDA MONTEIRO FARIAS 11,0 BACHAREL EM ENGENHARIA AGRONÔMICA

 GRE: 11ª

MUNICÍPIO: BERTOLÍNIA

PONTUAÇÃO FORMAÇÃO  CARGO/CURSO:   TÉCNICO EM INFORMÁTICA

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

GRE: 6ª

MUNICÍPIO: AMARANTE

PONTUAÇÃO FORMAÇÃO  CARGO/CURSO:   TÉCNICO EM CUIDADOS DE IDOSOS

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

6 3357 KELMA REGINA GALENO PINHEIRO  21,0 BACHAREL EM FISIOTERAPIA

8

1 4040 SHARON WENDY FEITOSA FRANCO ROCHA 47,0 BACHAREL EM ADMINISTRAÇÃO

2 786 EVA BENVINDO GUIMARÃES 37,0 LICENCIATURA LETRAS PORTUGUÊS

3 321 JOSÉ ALBERTO COELHO LEAL 36,0 BACHAREL EM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

7 6453 OSELIAS DE SOUSA LIMA 21,0 LICENCIATURA LETRAS INGLÊS

10 6265 OSIANE DUARTE DE SOUSA COSTA 18,0 LICENCIATURA EM FILOSOFIA

MUNICÍPIO: URUÇUI

PONTUAÇÃO FORMAÇÃO  CARGO/CURSO:
TÉCNICO EM REABILITAÇÃO DE
DEPENDENTES QUIMICOS

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

1 4744 RAQUEL VIANA DOS ANJOS 44,0 BACHAREL EM CIÊNCIAS SOCIAIS

2 4123 KHALIL GIBRAN KHALIL VIANA MATOS ANDRADE 35,0 BACHAREL EM PSICOLOGIA

3 868 CILENE VIEIRA MELO 34,0 BACHAREL EM SERVIÇO SOCIAL

4 6948 ZENIVAN VIEIRA DOS SANTOS 31,0 BACHAREL EM ENFERMAGEM

9 1988 EVA RAYLLA DE SOUSA RIBEIRO COSTA 20,0 BACHAREL EM PSICOLOGIA

GRE: 12ª

MUNICÍPIO: SÃO JOÃO DO PIAUÍ

PONTUAÇÃO FORMAÇÃO  CARGO/CURSO:
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E SUPORTE EM
INFORMÁTICA

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

1 2372 RAIMUNDA FERREIRA GOMES COELHO 58,0 LICENCIATURA LETRAS PORTUGUÊS

2 1434 MARCELO PEREIRA BARBOSA 36,0 BACHAREL EM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

3 3011 AMANDA DE SOUSA TAVARES 29,0 BACHAREL EM DIREITO

7 5646 PABLO MORAIS 9,0 LICENCIATURA EM LETRAS INGLÊS

9 3121 EULINA MARIA GOMES COELHO 5,0 BACHAREL SERVIÇO SOCIAL

9

MUNICÍPIO: SÃO JOÃO DO PIAUÍ

PONTUAÇÃO FORMAÇÃO  CARGO/CURSO:   TÉCNICO EM TEATRO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

4 102 FABIANA SOARES DOS SANTOS 10,0 BACHAREL EM ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO: SIMPLICIO MENDES

PONTUAÇÃO FORMAÇÃO  CARGO/CURSO:   TÉCNICO EM AGRICULTURA

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

13 4148 DANILO DE CARVALHO MAURIZ 7,0 BACHAREL EM ENGENHARIA AGRONOMICA

MUNICÍPIO: SIMPLICIO MENDES

PONTUAÇÃO FORMAÇÃO  CARGO/CURSO:   TÉCNICO EM CUIDADOS DE IDOSOS

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

1 3079 VANESSA AQUINO LEAL 35,0 BACHAREL EM ENFERMAGEM

2 4327 RENAN SOARES TAVARES 23,0 BACHAREL EM ENFERMAGEM

4 391 KERLIANE CAVALCANTE CARVALHO 21,0 BACHAREL EM SERVIÇO SOCIAL

7 4573 TAMIRIS RODRIGUES DE MOURA 17,0 BACHAREL EM SERVIÇO SOCIAL

15 5691 LIVIA FIALHO COELHO 10,0 LICENCIATURA EM LETRAS PORTUGUÊS

Teresina (PI), 24 de agosto de 2017.

Rejane Ribeiro Sousa Dias

Secretária de Estado da Educação do Piauí